令和５年第２回

沼田町教育委員会臨時会会議録

※非公開に係る議案を除く

- 1 -

令和５年第２回沼田町教育委員会臨時会会議録

１．期  日 令和５年４月３日（月）午前１１時００分～午前１１時１０分

２．会  場 沼田町生涯学習総合センター２階 ゆめっくるホール

３．出席委員

教 育 長   吉 田 憲 司

教育長代理   青 木 健 治

委   員   沼 本   綾

委   員   松 尾 敦 史

委   員   三 浦 実 希

４．出席職員

  課 長   三 浦   剛

  参   事   春 山 顕 一

  主   幹   斉 藤 真 二

  主   査   川 嶋   智

  司   書   菊 池 詩 織

  アドバイザー   元 木 和 芳

５．議  事

議案第１９号  沼田町教育委員会委員の辞職の同意について

６．付議案件は次のとおり

その他

- 2 -

【開会】

○教育長

ただいまから、令和５年第２回沼田町教育委員会臨時会を開会いたします。

議案第１９号、沼田町教育委員会委員の辞職の同意についてを議題といたします。課

長より説明をお願いします。

○三浦課長

議案第１９号、沼田町教育委員会委員の辞職の同意について。三浦実希氏が委員を辞

職することについて同意する。令和５年４月３日付、教育長名でございます。

 令和５年４月３日付けで、三浦教育委員から、町長あてに、教育委員を本日付けでの辞

任願が提出されました。

 委員の辞職につきましては、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１０条の規定

に基づき、地方公共団体の長及び教育委員会の同意を得る必要があるため、ご審議願うも

のであります。

 それでは、辞任願の提出にあたり、三浦委員から説明を願います。

（三浦教育委員より説明）

○三浦課長

 地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１４条第６号により、自己の事件について

は参与できないと定められておりますので、三浦委員には一時退席願います。

（三浦教育委員退席）

○教育長

それでは、質疑、意見等がありましたら、ご発言ください。

（なしの声あり）

○教育長

ご質問がないようですのでお諮りいたします。議案第１９号、沼田町教育委員会委員

の辞職の同意については、同意することにご異議ございませんか。

（異議なしの声あり）

- 3 -

○教育長

異議なしと認めます。よって、議案第１９号は同意することとに決しました。

以上をもちまして令和５年第２回沼田町教育委員会臨時会を閉会させていただきます。

お疲れ様でした。